
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1038 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_30 - RINNOVO PAVIMENTAZIONI STRADALI 2018 - CUP 

I79J18000070004 - CIG 76710953DA - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO 
ALLA DITTA BRENTA LAVORI S.R.L.  

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 

� con deliberazione n. 283 del 25.09.2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di “LP_2018_30 rinnovo delle pavimentazioni stradali” CUP I79J18000070004, per una 
spesa complessiva di Euro 460.000,00 di cui Euro 364.000,00 per lavori ed Euro 96.000,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione che prevede il rifacimento del manto stradale delle 
seguenti vie/piazze:  
� San G. Bosco tratto + marciapiede; 
� Trieste; 
� Monte Canin tratto da via Cogo a via Cima D’Asta; 
� Tre Ponti tratto sud; 
� Conco via Levico; 
� Breganze; 
� Chiuppani; 
� Pellegrini; 
� Favero; 
� San Sebastiano tratto a nord; 
� Cavallare tratto a nord e tratto a sud; 
� Rosmini tratto da via Sibelius a via Ca’ Dolfin;  
� Granatieri di Sardegna; 
� Piazzale Bach; 
� Piazzale Terraglio; 
� Piazzale Cadorna – park centro giovanile;  

 e la rimozione e ricollocazione in quota delle caditoie e chiusini dell’acquedotto, della fognatura e 
dei vari Enti gestori i sottoservizi ed il successivo ripristino della segnaletica orizzontale;  

� con determinazione n. 325 del 28.02.2019 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta 
Giacobbo S.r.l., con sede in Via Marini n. 97 a San Zenone degli Ezzelini (TV) - p.iva 
04085600262, verso il corrispettivo di € 299.511,16 oltre oneri della sicurezza di € 6.000,00 per 
complessivi € 305.511,16 oltre IVA al 22% per complessivi € 372.723,62 e con determinazione n. 
436 del 18.03.2019 è stata disposta l’efficacia dell’aggiudicazione; 

� con atto del Segretario Generale repertorio n. 9282 del 10.05.2019, registrato all'Agenzia delle 
Entrate tramite piattaforma UNIMOD in data 24.05.2019 al numero 5822 serie 1T, è stato 
stipulato il contratto d’appalto; 

� con verbale in data 13.05.2019, sottoscritto dal Direttore dei Lavori, dall’Appaltatore e dal 
Responsabile del Procedimento, sono stati consegnati i lavori dal quale si evince che gli stessi 
dovranno terminare entro il 10.09.2019 (120 giorni); 

 
Vista la nota prot. n. 33998 del 06.05.2019, con la quale l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a 

subappaltare i lavori rientranti nella categoria OG3 (stesa conglomerato bituminoso - malta 
bituminosa, bynder, tappeto usura, ricariche -, posa pozzetti stradali, posa tubazioni, posa cordonate, 

 



rimessa in quota chiusini saracinesche e caditoie, sola fresatura asfalto escluso trasporto discarica, 
rimozione e ricollocazione rallentatori o delimitatori) all’Impresa Brenta Lavori S.r.l., con sede legale 
in Via Boschi n. 60 a Fontaniva (PD) - p.iva 03623920281, per l’importo di € 75.000,00 di cui € 
1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  
 
 Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto: 
� contratto di subappalto munito della clausola di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge 

13/08/2010 n. 136; 
� DURC regolare prot. n. INPS_14313771 con scadenza di validità al 22.06.2019; 
� copia della visura della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Padova; 
� dichiarazione dell’Amministratore Unico dell’impresa Brenta Lavori S.r.l. di possesso dei requisiti 

di cui all’art. 80 del DLgs 50/2016 e di possesso dei requisiti di cui all’art. 90 del DPR 207/2010; 
� dichiarazione dell’Amministratore Unico dell’impresa Brenta Lavori S.r.l. della tracciabilità dei 

flussi finanziari e del conto corrente dedicato; 
 
 Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio e relativa all’impresa Brenta Lavori S.r.l.: 
-  certificato del casellario giudiziale; 
� certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� attestazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di 

Padova - Ufficio Territoriale di Cittadella prot. n. 41326 del 30.05.2019; 
� DURC regolare prot. INPS_14313771 con scadenza di validità al 22.06.2019; 
� dichiarazione ai sensi della L. 68/99 relativamente alle assunzioni obbligatorie prot. 

PD20190002992U del 20.05.2019; 
� Visura presso il Registro delle Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA;  
� Casellario A.N.A.C; 
 

Viste: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20.12.2018 con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26.02.2019 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2019-2021;  
 
 Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale prot. n. 9535 del 
05/02/2019;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 
24/07/2018; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi 
ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 



1. di autorizzare la Ditta Giacobbo S.r.l., con sede in Via Marini n. 97 a San Zenone degli Ezzelini 
(TV) - p.iva 04085600262, a subappaltare i lavori rientranti nella categoria OG3 (stesa 
conglomerato bituminoso - malta bituminosa, bynder, tappeto usura, ricariche -, posa pozzetti 
stradali, posa tubazioni, posa cordonate, rimessa in quota chiusini saracinesche e caditoie, sola 
fresatura asfalto escluso trasporto discarica, rimozione e ricollocazione rallentatori o delimitatori) 
all’Impresa Brenta Lavori S.r.l., con sede legale in Via Boschi n. 60 a Fontaniva (PD) - p.iva 
03623920281, per l’importo di € 75.000,00 di cui € 1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

 
2. di dare atto che: 

� il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon 
dell’Area Lavori Pubblici; 

� il coordinatore della sicurezza per la progettazione esecutiva e per l’esecuzione dei lavori 
dell’opera è il Dott. Geometra Simeoni Dimitri, con studio a Rossano Veneto (VI) in Via 
Castion n. 9 - PIVA 03280190244 e C.F. SMNDTR80H18C111H. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 18/06/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/06/2019 al 03/07/2019 
 


